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Bazuar né nenin 11 t& Vendimit mbi financimin e sportit (“Fleta Zyrtare e Malit t& Zi — Dispozitat
komunale”, numér 032/19, 019/21), si dhe neni 7 paragrafi 5 i Rregullores s& Komisionit, si dhe
né lidhje me Konkursin Publik pér bashkéfinancimin e programit t& punés s¢ organizatave sportive
pér vitin 2025, me numér 04-614/25-732/2 prej mé 07.02.2025, P&lqimi i kryetarit nr: 01-614/25-
1704/5, prej mé 28.03.2025. Komisioni pér vlerésimin e programeve dhe pércaktimin e masés s¢
mjeteve pér organizatat sportive, né seancén e mbajtur me datén 26.03.2025, solli:

Propozim Vendimi
pér bashkéfinancimin e programit té punés sé organizatave sportive
I
Komisioni pér vlerésimin e programeve dhe pércaktimin e shumés sé mjeteve pér organizatat
sportive propozoi qé mjetet pér bashkéfinancimin e programeve t& punés pér organizatat sportive
t& ndahen si mé poshté:

N.r. | Emri i organizatés sportive Selia e organizatés Shuma e mjeteve pér
sportive bashkéfinancim
1. Klubi i futbollit “Malésia 2010 Tuz 13.100,00
2 Klubi i futbollit “Tuz* Tuz 4.500,00
3. Klubi i futbollit “Milesh* Tuz 4.000,00
4. Klubi i Xhudos “Deg¢iq’’ Tuz 4.800,00
5. Klubi i Kércimit “Tip toe” Tus 4.800,00
Totali 31.200,00
Arsyetim

Neni 11 i Vendimit mbi financimin e sportit (“Fleta Zyrtare e Malit t€ Zi — Dispozitat
komunale”, numér 032/19, 019/21) pércakton se Komisioni, pas vlerésimit t& programit dhe
pércaktimit t& shumés sé mjeteve pér organizatat sportive, ia dorézon Kryetarit t&¢ komunés
Propozim Vendimin e arsyetuar pér bashkéfinancim t€ programeve t& organizatave sportive. Né
paragrafin 2 t& t& njéjtit nen parashikohet qé Propozim Vendimi pér bashkéfinancim duhet té
pérmbajé: emrin e organizatés sportive, seliné e organizatés sportive, dhe shumén e mjeteve pér
bashkéfinancim.

Neni 7 paragrafi 5 i Rregullores s¢ Punés s¢ Komisionit Nr. 04-614/25-723/4 prej mé
18.03.2025 parasheh q& Komisioni pas vlerésimit t& programit t& punés s& klubeve sportive ti
paragesé kryetarit t& komunés propozim té arsyetuar pér bashkéfinancimin e programit t€ punés sé
organizatave sportive.

Sekretariati pér Vetégeverisje Lokale i Komunés sé Tuzit ka shpallur Konkurs Publik pér
bashkéfinancim t& programit t& punés sé organizatave sportive pér vitin 2025 nr. 04-614/25-732/2
prej mé 07.02.2025 dhe e publikoi pérmes mediave t& shkruara, né ueb fagen e Komunés s¢ Tuzit
www.tuzi.org.me si dhe né tabelén e shpalljeve t& Komunés s¢ Tuzit.




Né bazé t& nenit 10 t& Vendimit mbi Bashkéfinancimin e Sportit (“Fleta Zyrtare e Malit t&
Zi - Dispozitat komunale”, nr. 032/19, 019/21), Kryetari i Komunés me Vendimin nr. 01-614/25-
96/5 t& datés 12.03.2025, themeloi Komisionin pér Vlerésimin e Programeve dhe pércaktimin e
shumés s¢ mjeteve pér organizatat sportive me detyré kontrollimin e dokumentacionit t& pranuar
dhe, né pérputhje me dispozitat e Vendimit pér financimin e sportit t¢ Komunés s& Tuzit dhe
Rregullores pér kushtet, ményrén, procedurén, kriteret pér ndarjen e mjeteve dhe kontrollin mbi
zbatimin e programit pér organizatat sportive, pércakton Ranglistén e organizatave sportive qé
plotésojné ose nuk i plotésojné kushtet pér financim, pérgatit Propozim Vendimin pér
bashkéfinancimin e programit t& organizatave sportive dhe ia paraqet kryetarit t& komunés.

N& bazé t€ nenit 7 paragrafi 1 t& Rregullores s& Punés sé¢ Komisionit, Komisioni pér
vlerésimin e programeve dhe pércaktimin e shumés sé mjeteve pér organizatat sportive ka
pércaktuar Rang listén e klubeve sportive qé plotésojné kushtet e parapara me konkursin publik
pér vitin 2025. :

Vlerésimi i dokumentacionit t¢ paraqitur éshté kryer bazuar né kriteret e pércaktuara nga
Rregullorja mbi kushtet e detajuara, ményrén, procedurén, kriteret pér ndarjen e fondeve dhe
kontrollin mbi realizimin e programeve pér organizatat sportive, nr. 01-614/25-732/1 t& datés
04.02.2025. Ky vlerésim &shté béré bazuar né formularét e dorézuar nga organizatat sportive, pér
té cilat ato mbajné pérgjegjési penale dhe materiale pér saktésing e t& dhénave té paraqitura. Fondet
nga Buxheti i komunés, t& destinuara pér bashkéfinancimin e organizatave sportive, do té pérdoren
pér financimin e programeve t& punés sé organizatave sportive qé plotésojné kushtet e pércaktuara
nga konkursi publik, n¢ masén 90%, ndérsa 10% e fondeve me pélgimin e kryetarit t& komunés,
shpérndahen bazuar né vendimin e drejtuesit t& organit kompetent pér klube sportive, organizata
sportive ose individé, me géllim nxitjen e zhvillimit t& sportit dhe kulturés sportive, si dhe né
rrethana t€ tjera specifike qé sekretariati pérgjegjés i konsideron té justifikueshme. Fondet e
pércaktuara nga Rregullorja shpérndahen né pérqindjet e méposhtme: 60% pér sportet ekipore dhe
40% pér sportet individuale, nga buxheti i pérgjithshém i parashikuar pér shpérndarje pérmes
Konkursit Publik.

Komisioni ka kryer vlerésimin e dokumentacionit t& paraqitur, bazuar né kriteret e
pércaktuara nga Rregullorja, dhe ka pércaktuar se klubet sportive kané arritur rezultatet e
méposhtme:

Né kategoriné e sporteve ekipore:

1. Klubi i Futbollit "Malésia 2010™ Tuz — 407 piké
2. Klubi i Futbollit “Tuz” Tuz — 179 piké
3. Klubi i Futbollit “Milesh” Tuz — 160 piké

Né kategoriné e sporteve ekipore:

4. Klubi i Xhudos “Degiq” Tuz — 506 piké
5. Klubi i Kércimit “Tip toe™ Tuz — 503 piké.



Komisioni pér ndarjen e mjeteve pér klubet sportive i shqyrtoi aplikimet e dorézuara pér
konkursin né fjalé dhe duke zbatuar kriteret e pércaktuara me Rregullore e béri kété propozim, me
t€ cilin i propozoi Kryetarit t¢ Komunés qé té marré Vendim pér ndarjen e mjeteve klubeve sportive
nga dispozitat e kétij Propozimi. Klubet sportive jané t& detyruara qé€ mjetet e paguara nga buxheti
i Komunés s¢ Tuzit t'i pérdorin ekskluzivisht pér géllime t& miratuara. Klubi sportiv qé keqpérdor
mjetet pér bashkéfinancimin e programit t& punés &shté i obliguar q& me kérkesé té Komunés s&
Tuzit t'ia kthejé shumén totale t& mjeteve té paguara.

E DREJTA LIGJORE: Pjesémarrési i konkursit ka t& drejté t'i paraqesé Komisionit njé
Kundérshtim t¢ arsyetuar pér Propozim Vendimin brenda 8 ditéve nga data e publikimit té tij.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv

KRYETARJA E KOMISIONIT,
Marina Ujkaj




